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ÖN SÖZ

Hz. Muhammed (s.a.v.) peygamberlerin sonuncusu ve insanların en güzel örneğidir. 

Çocukluğu, gençliği ve yaklaşık 23 yıl süren risalet dönemi bu örnekliğin sergilendiği bir 

süreçtir. O, Allah’tan (c.c.) aldığı vahyi eksiksiz olarak insanlara ulaştırarak tebliğ; onları 

insanların anlayabilmeleri için açıklayarak tebyin; gerektiğinde hüküm koyarak teşri; gerek 

ümmeti, gerekse tüm insanlık için dini ve dünyevi konularda en güzel örnek olarak temsil 

görevlerini yerine getirmiştir. Böylece Müslümanların inanç, ibadet ve ahlak başta olmak 

üzere hayatları boyunca örnek almaları gereken bir model olmuştur. 

İçinde yaşadığımız zaman, şartlar, araç ve gereçler değişse de Hz. Muhammed’in (s.a.v.) 

örnekliği bizler için kıyamete kadar devam edecek, bundan dolayı da O’nun hayatını 

öğrenmek ve öğretmek bugüne kadar olduğu gibi, bugünden sonra da en önemli 

sorumluluklarımızdan birisi olacaktır. Çünkü Rabbimizi daha fazla tanımanın, bilmenin ve 

sevmenin yolu Rasûlullah’ın hayatını tanımaktan ve sevmekten geçmektedir. 

Hz. Peygamber’in yaşadığı şehirleri merkeze alarak isimlendirdiğimiz ve kendine has 

özellikleri olan Mekke ve Medine dönemleri, insanlık için geleceğe ışık tutan mühim olayları, 

siyasi, kültürel, hukuki, sosyal ve iktisadi alanlar başta olmak üzere birçok uygulama ve 

tecrübeyi, yaşam için ilke ve prensipleri içermektedir. 

Hz. Peygamber’in hayatının daha iyi anlaşılması ve anlatılmasını sağlamak gayesiyle başta 

eğitimcilere ve ilgililere yönelik hazırlanan bu çalışma, Hz. Muhammed’in (s.a.v.) Mekke ve 

Medine döneminin öne çıkan olaylarını konu edinmektedir. Çalışmada siyer derslerinin 

zenginleşmesi ve günümüz meseleleriyle ilişkilendirilmesi için belli bir usul ve yöntem takip 

edilmiştir. 

Hz. Muhammed’in (s.a.v.) hayatına ilişkin belirlenen konu başlıkları için öncelikle hedeflere 

yer verilmiştir. Burada konuyla ilgili varılmak istenen noktalar, bilgi, beceri, değer, ilgi ve 

tutum gibi öğrencilerde gözlemlenmesi düşünülen özellikler gösterilmiştir. 
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İkinci olarak konuların daha iyi anlaşılmasını ve yorumlanmasını sağlamak amacıyla 

ön plana çıkan kavramlar terim anlamlarıyla birlikte yer almıştır. Bu kavramlarla, yaşanan 

hadiselerin günümüz meseleleriyle mukayese etmesini kolaylaştırmak ve kalıcı olmasını 

sağlamak amaçlanmıştır. 

Üçüncü olarak siyer konularının yaşadığımız hayatla ilişkilendirilmesi, bunların üzerine 

konuşma imkânının sağlanması, öğrencilerin öğrenim süreçlerinde daha aktif olmaları 

gayesiyle bazı soru örnekleri sunulmuştur. 

Dördüncü olarak katılımcıların öğrenme süreçlerinde görev üstlenmelerini sağlamak, 

aktifliğini artırmak, birbirleriyle etkileşimlerini güçlendirmek maksadıyla etkinliklere yer 

verilmiştir. Burada bulmaca, boşluk doldurma, drama ve grup oyunu önerileri gibi etkinlik 

örnekleri yer almaktadır.

Beşinci olarak konuların işlenmesini ve bilgi aktarımının kolaylıkla sağlanması maksadıyla 

farklı türlerden bilgi grafikleri yer almıştır. Olayların yaşandığı bölge ve şehirler yer 

yer haritalarla gösterilmiş, kavram ve bilgi içeren şemalar tasarlanmıştır. Son olarak da 

öğrencilere verilebilecek bazı araştırma ödevi konularına yer verilmiştir.

Bu eserin öncelikle fikri olarak olgunlaşması ve içeriğinin oluşması için birçok görüşme ve 

çalışma toplantısı yapıldı. Bu hususta Yasin Aydın Bey yoğun bir gayret gösterdi. Kıymetli 

hocalarımız Ayşe Öztürk, Ruşen Yavuz Erim ve Tülin Öztürk oyun ve bulmacalar başta olmak 

üzere birbirinden değerli içerikler geliştirdi. Aslıhan Uçar Hanım da ortaya çıkan ürünleri 

grafik tasarım sürecinden geçirerek ilgililerle buluşmasını sağladı.Katkılarından dolayı her 

birine ayrı ayrı teşekkürlerimi sunuyorum. 

Bu eser başta ortaokul ve lise dönemine yönelik siyer dersleri yapan öğretmenlerin ve 

alana ilgi duyan eğitimcilerin yararlanması için hazırlanmıştır. Hz. Peygamber’in hayatının 

daha iyi kavranmasına ve buna yönelik yapılan çalışmalara katkı sağlaması arzusunu 

taşıyoruz.

Allah’a (c.c.) emanet olunuz.

Sedat Özgür
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